家 庭 数
平成３０年１１月８日

 保護者 様

                                                    佐世保市立山手小学校

                                                      校長 山本 一臣

下校時刻の変更について（お知らせ）

 暮秋の候，保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃より本校教育活動への御支援と御協力、大変ありがとうござ

います。

さて、先日よりお知らせしていましたとおり、本校は平成２９・３０年度佐世保

市教育委員会「授業改善」研究指定校として授業改善に日々取り組み、その成果を

１１月２２日（木）に市内外に研究発表会として公開します。研究発表会当日１１

月２２日（木）は、１１時２０分に全校下校とお知らせいたしましたが、前日２１

日（水）も会場準備のため、通常とは若干早く、下記に示したような日程へ変更さ

せていただきます。

度重なる御連絡で大変恐縮ですが、子供たちが真剣に学びに取り組む姿を市内は

もとより県内の先生方へ発表し、いただいた御示唆を参考に、今後より一層子供た

ちの学びを深めて参ります。子ども達の未来のために研究を重ねている本校の現状

を御理解いただき、習い事や下校後の生活に大変御迷惑をお掛けすることになりま

すが、御協力をよろしくお願いします。

記

１ 期  日  １１月２１日（水）

２ 下校時刻

１～４年生 掃除終了後 １４時２０分下校

５・６年生 会場設営終了後 １５時２０分下校

以上